
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

0-1̂  f  / у  2017 года № ^

О базе данных реестра инвалидов и 
детей-инвалидов по исполнению 
индивидуальных программ
реабилитации или абилитации

В целях реализации положений Федерального закона от 24.11.1995 № 181-03 «О 
социальной защите инвалидов в Российской Федерации», приказа министерства труда и 
социальной защиты Российской Федерации от 15.10.2015 № 723н «Об утверждении 
формы и Порядка предоставления органами исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации, органами местного самоуправления и организациями 
независимо от их организационно-правовых форм информации об исполнении 
возложенных на них индивидуальной программой реабилитации или абилитации 
ребенка-инвалида мероприятий в федеральные государственные учреждения медико
социальной экспертизы»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Функции хранения базы данных реестра инвалидов и детей-инвалидов по 
исполнению индивидуальных программ реабилитации или абилитации в соответствии с 
пунктом 2 приказа министерства здравоохранения и социального развития Калужской 
области от 14.06.2007 № 431 «О подключении учреждений здравоохранения г. Калуги и 
Калужской области к корпоративной сети медицинских учреждений «MEDNET», а 
также разработки указанного сервиса и его сопровождение возложить на 
государственное бюджетное учреждение здравоохранения Калужской области 
«Медицинский информационно-аналитический центр Калужской области», в лице 
и.о. директора ГБУЗ КО «МИАЦ Калужской области» Енилеевой Г.Р. с даты подписания 
настоящего приказа.

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
министра -  начальника управления развития здравоохранения Огородникову Н.В.


